
Dod.č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu – Zřízení datového centra 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 12.6.2024 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M. 
IČO: 00534188 
DIČ: CZ00534188 
bankovní spojení: Moneta Money bank, a.s. 
číslo účtu: 174-63407764/0600 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 938 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
………………………, tel.: ……………… 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

2. CubeNet, s.r.o. 
se sídlem: Zengrova 475/44, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
zastoupena: Ing. Pavel Klhůfek, jednatel spol. 
IČO: 25388207 
DIČ: CZ25388207 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 267945396/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS  soudem v Ostravě, sp. zn. C/17538 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Pavle Klhůfek, tel.: 603545391 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém navýšení ceny za dílo uvedené 
v čl. V. Smlouvy o dílo ze dne 12.6.2024. Původní částka bude snížena o částku ve výši 
9 085,41 Kč bez DPH. Cena za provedené dílo činí 7 790 914,59 Kč bez DPH. Jedná 
se o provedené více a méně práce,  které nešlo předpokládat při podpisu Smlouvy o dílo. 
Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 
(Změnové listy k dodatku č.1 ) 

2. Práce obsaženy ve ZL k dodatku č. 1 mají vliv na termín dokončení díla do konce 11.měsíce 
2024.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 

___________________________________________________________________________ 



Dod.č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu – Zřízení datového centra 

III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 :  Změnový list k dodatku č. 1, položkový rozpočet   
 

Ve Frýdku-Místku, dne  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M.  
ředitel 

 V Ostravě, dne   
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Pavel Klhůfek 
Jednatel spol. CubeNet, s.r.o. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Změnový list k dodatku č. 1

Bc. Martina Běhunčíková                    

Ing. Jan Jelínek

STAVEBNÍ ÚPRAVY m.č. 0.25 SKLAD V 1.PP BUDOVY PCHO 
PRO ZŘÍZENÍ DATOVÉHO CENTRA

Zhotovitel:

Pavel Klhůfek
CubeNet, s.r.o.

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických a  realizace  stavby

NM GROUP PROJEKT s.r.o.

Forsing projekt s.r.o.

Podpis (prezence)Jméno a příjmení 

Ing. Josef Březina 

Marek Volf

osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace stavby

Po uzavření dodatku č. 2                                               

Původní smlouva - bez dodatku

bez DPH

-9 085,41

7 790 914,59

Hodnota změny v dodatku č. 2
(vícepráce - méněpráce - případné 

ponížení ze záměny položek)

7 800 000,00

Cena za dílo 
(v Kč)

Hodnota změny v dodatku č. 1
(vícepráce - méněpráce - případné 

ponížení ze záměny položek)

včetně DPH

Účastník

Objednatel:

Technický dozor stavebníka:

Autorský dozor:

Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M

Ing. Marek Novotný

Po uzavření dodatku č. 1                                               

Označení zakázky (název akce):

Číslo smlouvy:

Nemocnice ve Frýdku - Místku, p.o. 



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

Méněpráce

Motivem přeložky obou kanalizací bylo eliminovat možnost případného zatečení do 
prostoru serverovny. Při realizaci zjištěná možnost uložení potrubí do konstrukce podlahy 
zvyšuje bezpečnost provozu serverovny a také okolních prostor (např.rozvodny NN). 
Projektant souhlasí se zmenou.

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.1

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Úprava trasy přeložky potrubí splaškové a dešťové kanalizace.

Vícepráce

-

Jméno a podpis AD:

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Přeložka obou potrubí splaškové a dešťové kanalizace byla v PD navržena 
kolem místnosti serverovny nad podhledem. Po odbourání konstrukce podlahy v 
serverovně a obnažení napojovacího místa obou potrubních větví byla zjištěna 
možnost uložit obě větve do nové konstrukce podlahy.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

9 230,00

Vícepráce zapříčiněné 
chybou PD

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-99 162,08

Budou odečteny omítky, malby a odpadní potrubí spolu s nerezovou záchytnou 
vaničkou, které nebudou realizovány.

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Ing. Josef Březina

Bylo dohodnuto, že omítky a malby nad úrovní obkladu nebudou realizovány. 
Bude provedena úprava trasy odpadního potrubí.

-

-

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Neprovedení konektorů LC DUPLEX. Jedná se o 96 ks konektorů.

Cena méněprací celkem 

(v Kč bez DPH):
-55 560,00

Jméno a podpis AD: Ing. Josef Březina

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

Odpočet konektorů LC DUPLEX. Jedná se o 96 ks konektorů.

-

-

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Změna konektorů optických kabelů mezi technologickými místnostmi z LC 
DUPLEX/PC za E2000 SIMPLEX/APC. Jedná se o 96 ks konektorů.

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Změna je provedena na požadavek Ing. Pavla Holuba, správce vysokorychlostní 
datové sítě MSK, kdy se budou připojovat metropolitní trasy a může být 
potenciálně optický signál nebezpečný pro zdraví. Proto vznesl požadavek na 
záměnu zakončení optických kabelů na konektory E2000 SIMPLEX/APC. Na 
konektory E2000 SIMPLEX/APC se změní propoje do stávajících datových center 
Nemocnice F-M - v 1PP budovy PCHO a 1PP budovy E - tato skutečnost je 
předmětem vcp/mnp. 
Optické trasy uvnitř nového datového centra budou zakončeny konektory LC 
DUPLEX/PC, které se nacházejí v projektové dokumentaci. Provede se jejich 
křížové zapojení v rámci konektoru. Na cenu díla tato skutečnost nemá vliv. 

Cena víceprací celkem

(v Kč bez DPH):
136 406,67

Vícepráce zapříčiněné 
chybou PD

Vícepráce jsou zapříčiněny požadavkem zadavatele. Projektant souhlasí s 
provedením.

-



Uvedení 
čísla změny

-

-

-

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny -

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Cena méněprací celkem 

(v Kč bez DPH):

Jméno a podpis AD: Ing. Josef Březina

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP )

-

-

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Prodloužení konečného termínu dokončení díla do konce 11. měsíce 2024

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Součástí provedení stavby je vybourání podlahy v místnosti datového centra a 
po provedení příprav pro technologii opětovná betonáž nové podlahy. Toto bylo 
provedeno v tl. 18 cm. Místnost je těžko odvětratelná a proto po vyzrání podlahy 
přivezl zhotovitel na stavbu odvlhčovače, aby podpořil rychlé vysychání. Bohužel 
vysychání je pomalé a dlouhodobé a vlhkost v podlaze nedovolovala provedení 
nivelace a pokládku antistatického PVC dle Technologických předpisů. Dokud 
nebude položena podlaha, nelze rozmístit technologické celky SLB v místnosti a 
provést zapojení. Toto má přímý vliv na následné práce a prodloužení termínu 
díla.

Cena víceprací celkem

(v Kč bez DPH):

Vícepráce zapříčiněné 
chybou PD

Prodloužení termínu je nutné, aby byly dodrženy technologické postupy. Aktivní 
odvlhčování bylo započato po vyzrání betonu, aby nedošlo k jeho znehodnocení.

-



ANO

ANO

SOUHLASÍ

Závěry:

Změny byly řádně odůvodněny a jsou nezbytné pro 
řádné dokončení stavby

Změny mají vliv na harmonogram realizace

Po projednání a seznámení se s uvedenými 
skutečnostmi zúčastněné osoby  s přípravou dodatku 
číslo 1 ke smlouvě o dílo.

2/ Vyčíslení méněprací

3/ Přehled změn závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ
 (nepoužije se v případě VZMR, pokud to nevyžadují podmínky poskytovatele dotace)

Přílohy:

1/ Ocenění víceprací v souladu se smlouvou o dílo


